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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A [IPOCTOPHO MJIAHVWPAHE
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Apx.6p./Nr. Arkivi. 15-1266/3

Jata/Data:

[IpaBeH OCHOB

Bp3 ocHOBA Ha 4/ieH 65 CTaB 13 op1 3aKOHOT
3a sxuBoTHa cpeauHa ("Cn.BecHuk Ha PM’
6p. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14,44/15,129/15,192/15, 39/16u99/18 u
"Cj.secuuk Ha PCM" 6p. 89/22 n 171/22),
MMHUCTEPCTBO 3a YKMBOTHA CpefitHa M

IPOCTOPHO MJIAHUPH:E JOHECe:

PEIIEHUWE

3a cipoBesyBame Ha CTpaTerucka
ol|eHa Ha BJIMjaHUeTO BP3 XMBOTHATA

cpefivMHa

3a mIaHCKMOT pAokyMeHT JlokaseH
exoNomKN akmuoHen maH (JIEAII)
2024-2030 rop. Koj ro JoHeCyBa, -
OnmTHHA JeryHoBlLe, ToTpebHO e Aa ce
cripoBejie

Crparerucka oOLeHa Ha

BJMjaHHeTO BP3 JKMBOTHATA CpeAHa.
ObpasnoxeHue
OnumTrHa JeryHoBLe pife)
MMHUCTEPCTBOTO 3a )XMBOTHA CpefiHa
MIPOCTOPHO MJlaHKpakbe A0CTaBH, Opnyka
3a HecropBejyBalbe Ha CTpaTerucka

olleHa Ha BJIMjaHWMeTO BP3 JKUBOTHATA
cpenuna mog 6p. 09-595/1 on 12.03.2025

Baza ligjore

Né pérputhje me nenin 65, paragrafi 13
té Ligjit pér Mjedisin (gazeta zyrtare e
RM-sé nr. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10,124/10, 51/11,123/12, 93/13,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16 dhe 99/18 dhe gazeta zyrtare e
RMV-sé nr. 89/22 dhe 171/22), Ministria
e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimin
Hapésinor nxori:

AKTVENDIMIN

Pér zbatimin e Vlerésimit Strategjik
té Ndikimit ndaj Mjedisit Jetésor

Pér dokumentin planifikues “Plani
Lokal i Veprimit pér Mjedisin” (PLVM)
2024-2030 i cili
Komuna e

miratohet nga
Jegunovcit, éshté e
nevojshme té kryhet njé Vlerésim

Strategjik i Ndikimit né Mijedis.

Arsyetim

Komuna e Jegunovcit dérgoi né
Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor, Vendimin per
mosrealizimin e Vlerésimit Strategjik
t& Ndikimit né Mjedis me nr. 09-595/1

nga data 12.03.2025 dhe formularin me

rof.
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MunucrepceTso 3a xuBoTHA cpeguHa
Y MPOCTOPHO IJITAHUPaH-e
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A ITPOCTOPHO MJIAHUPAHSE
SEKTORITPLANIFIKIMIT HAPESINOR

nog 6p. 11-595/1 op
3a u3paboTka Ha

u hopmynap
12.03.2025 rog.,
NJIaHCKHU JOKYMeHT JIoKajleH eKoNmomKH
aKuuoHeH nad (JIEAII) 2024-2030 roga.
KOj ro goHecyBa, - Onuruua JeryHoBsue.
[lo pasrnepgysame Ha Oanykata wu
chopmynapor ce KOHCTaTHpa [eKka, co
[VIaHCKMOT ~ JOKYMEHT ce ondaTeHu
00J1aCTH KaKo IITO ce: 3alITUTa Ha BOZH,
yIpaByBaH.e co oTnaj, rnoysa,
OHO/MBEP3UTET U NPUPOHO HACemCTRO
W LIYMapCTBO.

Hero taka Bo mpegsua mopa ga ce 3eme
AeKa MOoCOYeHHOT ondaT ce Haora Bo
TpaHULUTe Off 3alUTUTEHaTa 30Ha HAa
M3BOpOT Parye.,

Bajkna kapaxkTepucTtuka Ha OBOj peruoH e
wto ONIITHHA JeryHOBLe e JolMpaHa Bo
Aen  of  HauuonanHuor napk [Tap
[TnaHuna.

Bo Konrexcr Ha nomanpen kasanoro,
COIJIacHO 4ieH 65 craB (2) og 3akoHOT 3a
’KMBOTHa cpeauna ("Ci.secHux Ha PM" 6p.
53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10,
124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14,
44/15, 129/15, 192/15, 39/16 u 99/18 u
"Ci.Becaux Ha PCM" 6p. 89/22 u 171/22) n
coriacHo 4iaeH 1 u uneH 3 cras (11) n (17) o
Ypegba 3a cTpareruure, naaHoBUTE U
Mporpamure, BKJIYUyBajKku WS U
[IPOMeHHTe Ha THe cTpaTeruy, M1aHoBH U
NIporpaMu, 3a KOM 3aJO/)KUTEIHO ce
rocranka

CIIpoBeyBa 3a OLeHa Ha

HHUBHOTO BJ'II»‘I]HHHE Bp3 JKUBOTHAaATa

MHHHC'I'B])L‘TBU 3d JKMBOTHA CpejJuHa U MPOCTOPHO MJAaHUpame

i

2 § Ha Penybauka Cepepna Makegouuja
i Nnowrag ,Mpecsera Boropoauua® Gp. 3, Ckomnje
| Peny6iuka Cenepna Maxkegonuja

nr. 11-595/1 nga data 12.03.2025, pér
pérgatitjen e dokumentit planifikues
Plani Lokal i Veprimit pér Mjedisin
(PLVM) 2024-2030 i cili miratohet nga
Komuna e Jegunovcit.

Pas shqyrtimit té Vendimit dhe
formularit konstatohen kéto: Né
dokumentin planifikues jané pérfshiré
fusha si: Menaxhimi i mbetjeve, toka,
trashégimia natyrore dhe pylltaria. Po
ashtu, duhet té merret parasysh se kjo
zoné pérfshihet brenda kufijve té zonés
s€ mbrojtur té burimit Rashge.

Njé karakteristiké e réndésishme e kétij
rajoni éshté se Komuna e Jegunovcit
éshté e vendosur né njé pjesé té Parkut
Kombétar Shar Planina.

Né kuadér té késaj, sipas nenit 65
paragrafi (2) té Ligjit pér Mijedisin
(“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11,123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 4415,
129/15, 192/15, 39/16 dhe 99/18 dhe
“Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 89/22 dhe
171/22) dhe sipas nenit 1 dhe nenit 3
paragrafét (11) dhe (17) té Dekretit pér
planet dhe
pérfshiré ndryshimet né kéto strategiji,

strategjité, programet,
plane dhe programe, pér té cilat éshté e
detyrueshme  té  realizohet njé
proceduré pér vlerésimin e ndikimit té&
tyre né mjedis dhe né jetén dhe

shéndetin e njerézve (“Gazeta Zyrtare e

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés s@ Magedonisé sé Veriut
Bul “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sé Verjut
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MuHHCTepCTBO 33 JKMBOTHA CPeHa
Y NIPOCTOPHO NJIAHHPAH:e

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CEKTOP 3A [TPOCTOPHO IIJIAHUPAH-E
SEKTORI I PLANIFIKIMIT HAPESINOR

CpeAuHa M BpP3 JKUBOTOT M 3[paBjeTo Ha
ayfeto ("Cn.Becuuk Ha PM" 6p. 153/07 u
45/11), 3a
IOoKyMeHT JIoKa/leH eKOJIOIKHY aKIIMOHeH
rmnan (JIEAIT) 2024-2030 roa. koj ro

u3paboTka Ha TIIAHCKH

RM” nr. 153/07 dhe 45/11), pér
pérgatitjen e dokumentit planifikues
Plani Lokal i Veprimit pér Mjedisin
(PLVM) 2024-2030 i cili miratohet nga
Komuna e Jegunovecit.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe

Planifikimit Hapésinor, ju ngarkon té

ANoHecyBa, - OnmTHHa JeryHoBlle,

MuHMCTEPCTBOTO 32 )KUBOTHA CpelMHA U
realizoni Vlerésimin Strategjik té

Ndikimit né Mjedis dhe Shéndetin e

Njerézve.

MESIM  LIGJOR: Kundér  kétij

Aktvendimi mund té iniciohet njé |

[IPOCTOPHO IJIaHUpawe, Be 3ag0/KyBa 1a

cinposefiere  CTpaTerucka olleHa Ha
BJIMjaHMETO BpP3 )KMBOTHAaTa cpejuWHa M
3 paBjeTo Ha JIyTeTo.

[TIPABHA TIOYKA: IIpoTuB oBa Peluenue

kontest administrativ para gjykatés
MOKe fla ce MOBejie yIrpaBeH CIop Ipef

pérkatése brenda 15 ditéve nga pranimi

HaJJle)keH ¢yl Bo pok of 15 meHa of + Alctsndinii

NpueMorT Ha PellieHueTo.

MUHWCTEP

- £ an
a

MINISTER

Wapaborun/Pérpiloi: Bajpam Lamug, copetHui/ késhilltar&f’w"’?{
Konrponupan/Kontrolloi: Jajana Mapkoscka Pucrecka, o+ Mpu
[ToMowHKK pakoBoguTen Ha cekTop,/ndihmés udhéheqés i sektorit

Opobpua/Miratoi: Resmi Ejupi-Ip>xaBen cekperap/Sektetar shtetéror
Kabuner Ha MmuHucTep / Kabineti i ministrit \
Cornacen / Me pélqim té: [Toceben coeTHnK Ha KabuHeT Ha MU mhilltar i posacém i Kabinetit té
Ministrit 1
Husamed Agushovski 4
Toceben cosetfiuk Ha Kabuner na munucrep/ Késhilltar i posagém i Kabinetit té Ministrit
Nedim Ramaﬁa
HocraBeHno U po:
- ApxuBa
- Oprasor
* Pemenuero ce objapyBa Ha Beb cTpaHaTa Ha MUHHMCTEPCTBOTO 3a JKUBOTHA CpelUHA U
MPOCTOPHO MIAHUPake Www.moepp.gov.mk

Dérguar edhe

- Arkivés

- Organit

* Vendimi publikohet né fagen zyrtare té Ministrisé sé¢ Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor
www.moepp.gov.mk
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